Mercedes-Benz Previdencia Complementar

Relatorio de acompanhamento da
Gestao Financeira
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Acompanhamento a Gestao Financeira MB [

» Auxiliar o Conselho Fiscal em sua manifestacdo quanto a:

e Aderéncia da gestdo dos recursos

¢ Enquadramento das aplicacoes
¢ Controle de risco
¢ Rentabilidades

¢ Custos




G0 Fi : Prev
Acompanhamento a Gestao Financeira

Alocagdo dos Recursos da Entidade EFPC (em RS)

12 Semestre/2020 22 Semestre/2019 . Politica de Investimentos
Limite 4.661 = =
RS % RS % Minimo Maximo

Renda Fixa 925.306.124 92,1% 922.067.497 91,0% 100% 100%
Renda Variavel 79.652.735 7,9% 91.268.962 9,0% 70% 15%

Total 1.004.958.860 100% 1.013.336.459 100%

Segmentos

Alocagdo dos Recursos — Consolidado - Plano de Aposentadoria (em RS)

Politica de Investimentos
Minimo Maximo

Renda Fixa 921.065.357 92,0% 918.440.902 91,0% 100% 100%

Renda Variawel 79.652.735 8,0% 91.268.962 9,0% 70% 15%

Total 1.000.718.093 100% 1.009.709.864 100%

Segmentos Limite 4.661

Alocagdo dos Recursos de Gestdo Administrativa da Entidade - PGA (em RS)

Politica de Investimentos
Minimo Maximo

Renda Fixa 4.240.767 100,0% 3.626.595 100,0% 100% 100%

Renda Variawel 0 0,0% 0 0,0% 70% 15%

Total 4.240.767 100% 3.626.595  100%
Total dos Recursos da Entidade EFPC (em RS)

Segmentos Limite 4.661

Renda Fixa Entidade Plano de Aposentadoria PGA

Fundos de Investimentos 925.278.197 921.037.430 4.240.767
Caixa (Administrado + Propria) 27.927 27.927 0
Outros Realizaweis 0 0 0
Renda Variavel

Fundos de Investimentos 79.652.735 79.652.735 0 portfolio
Total do Patriménio da Entidade  1.004.958.860 1.000.718.093 4.240.767 pp performance
Fontes: MB Prev e Intrag
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Acompanhamento a Gestao Financeira

Alocacgdo dos Recursos do Perfil Moderado - Plano de Aposentadoria (em RS)

Segmentos jun/20 % dez/19 %
Renda Fixa 716.837.143 90,0% 627.622.547 88,9%
Renda Variavel 79.652.735 10,0% 78.326.192 11,1%

Total 796.489.878 100% 705.948.739 100%
Fontes: MB Prev e Infrag

Alocacdo dos Recursos do Perfil Conservador - Plano de Aposentadoria (em RS)

Segmentos jun/20 % dez/19 %

Renda Fixa 208.468.982 100% 265.366.939 100%
Renda Variavel - 0% - 0%
Total 208.468.982 100% 265.366.939 100%
Fontes: MB Prev e Intrag

S portfolio
performance
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Seu plano de previdéncia

Acompanhamento a Gestdo Financeira

Tabela Comparativa dos Limites de Alocagado vs Politica de Investimento e Legislagdo Vigente

Segmentos Alocagao Atual Politica de Investimentos’ Resolugdo 4.661
Minimo Maximo

Renda Fixa 92,1% 85% 100% 100%

Renda Variavel 7,9% 0% 15% 70%

Recursos com gestao terceirizada (em RS)

Gestor de Recursos Valores em RS % Gestores % Recursos Garantidores
Bradesco (MB 1) 146.748.819 14,6% 14,6%
Bradesco (MB II) 434.144.726 43,2% 43,2%
Santander (MB IIl) 282.666.815 28,1% 28,1%
Santander (MB V) 61.717.837 6,1% 6,1%
BNP (MB V) 37.187.361 3,7% 3,7%
Bahia AM (Bahia AM Valuation FIC F 9.064.970 0,9% 0,9%
Bradesco (Bradesco Dividendos FIA) 10.423.238 1,0% 1,0%
Arx Investimentos (Arx Income FIA) 12.630.800 1,3% 1,3%
Moat Capital (Moat Capital FIC FIA) 10.346.367 1,0% 1,0%
INTRAG 5.498 0,0% 0,0%

Total 1.004.936.431 100,00% 99,998%

Fontes: MB Prev e Intrag

S portfolio
performance
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Acompanhamento a Gestdo Financeira

Enquadramento em Renda Fixa

Total dos recursos garantidores

1.004.958.860

1.004.930.933

100,0%

Renda Fixa

926.036.834

926.008.907

92,1%

Titulos Publicos

773.561.429

o

773.561.429

77,0%

Titulos Privados

153.091.942

153.091.942

15,2%

CCB, CCCBe NP

0

0

0,0%

NCE e CCE

0,0%

FIDC e FICFIDC

0,0%

CPR, CDCA, CRA, WA

0,0%

Tit. De Cias Abertas (exceto debént

0,0%

Titulos de Cias Securitizadoras

0

0

0,0%

CDB, DEB, DPGE, LF

153.091.942

153.091.942

15,2%

Termo de Renda Fixa

0

0

0,0%

Derivativos

0

o|lo|o|o|o|o|o|o|o|o

0

0,0%

Valores a Receber/Pagar

-120.645

o

-120.645

0,0%

Caixa

-495.892

-523.819

0,0%

Enquadramento em Renda Varia

vel

Renda Varidvel

78.922.026

78.922.026

Acoes

78.366.427

78.366.427

Novo Mercado

44.604.034

44.604.034

Nivel 2

10.696.551

10.696.551

Nivel 1

19.878.170

19.878.170

Bovespa Mais

0

Sem Selo de Governanca

3.187.672

3.187.672

Fundos de Indice

0

0

Outros Ativos

197.459

197.459

Valores a Receber/Pagar

358.140

(=} [=} [«]} o} [} (o]} (o} («] (o} [=)

358.140

Fontes: MB Prev, DI, Balancete e Intrag

Prev

Seu plano de previdéncia

(*) Observacao: O valor atribuido &

i renda varidvel no slide anterior

i considera a posicdo em fundos de
i renda varidvel, conforme

i apresentado no balancete. Neste
i slide, utilizado para fins de

i enquadramento, a posicdo em

i renda varidvel considera somente
i as posicoes em agdes e contas a

! pagar e areceber dos fundos de

i renda varidvel, mas ndo considera
a posicdo em caixa de tais fundos,
i que é considerado renda fixa apds
i aexplos@o” dos fundos. As
posicoes em renda fixa e renda

i varidvel deste slide serdo

i consideradas nos préximos que

i consolidam posicdes por tipo de

i ativo e emissores.

MBPrev
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Seu plano de previdéncia
Mercedes-Benz

Acompanhamento a Gestao Financeira

Prazo de Vencimento dos Titulos de Renda Fixa

DISTRIBUIGCAO DA POSICAO POR PRAZOS DE VENCIMENTO DOS TITULOS DE RENDA FIXA

Dias Uteis

Privados

%

Publicos

%

Total

%

Até 21

4.387.462

2,9%

0,0%

4.387.462

0,5%

42

2.831.872

1,8%

5.522.368

0,7%

8.354.240

0,9%

63

0,0%

0,0%

0,0%

84

1.807.627

1,2%

0,0%

1.807.627

0,2%

105

3.102.080

2,0%

0,0%

3.102.080

0,3%

126

13.412.725

8,8%

0,0%

13.412.725

1,4%

252

26.182.268

17,1%

24.735.005

3,2%

50.917.273

5,5%

504

63.441.671

41,4%

365.098.055

47,2%

428.539.726

46,2%

756

34.849.308

22,8%

96.801.958

12,5%

131.651.266

14,2%

1008

665.518

0,4%

30.105.396

3,9%

30.770.914

3,3%

Acima de 1008

2.411.412

1,6%

251.298.646

32,5%

253.710.058

27,4%

Total

153.091.942

100,0%

773.561.429

100,0%

926.653.371

100,0%

S portfolio
performance

NUcleo - Financeiro
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Acompanhamento a Gestao Financeira

Risco de crédito

Prev

Seu plano de previdéncia
Mercedes-Benz

Notas Comerciais

CARACTERISTICAS DA EMISSAD

RATING ATUAL: Dezembro.19

Fontes: Infrag e Agéncias de Rating

LEGENDA |

@ GRALU DE INVESTIMENTO
GRAL ESPECULATIVD

LEGENDA Il ™=

Eztavsl

Upgrats

&
i

Downgrags

S portfalio
performance
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Acompanhamento a Gestao Financeira

Risco de crédito

| Debéntures

| CARACTERISTICAS DA EMISSAD RATING ATUAL: Dezembro.19

Tilwlo  Carteira i Valor Rating Agéncia  Vecto  Aquisigio

MBPREVI |CELED 18046198 | brAAA S&P 15M423] 21012010 - z z 010112
MBFREVI |CELED 58470471 |  brAAA S&P 15M4023) 21012018 : : : 0101120
ME PREV Il |AMPLA 72107713 | AAA (bra) | Fitch 15H2020) 21012017 0101420
ME PREV Il |NFC PARTICIPACOES 7435.383,90 | AR+ (bra} | Fiich 23M2120| 31110018 01101420
MB PREV Il |GUARARAPES 382.240,50 | AA- {bra) i 2504121 14005018 01/01/20 : 2
MB PREV I |NATURA 106345047 |  brAA- S&P 250%21| 280917 : - : : 0101420
MB PREV Il |TELEFONICA BRASIL 129568174 | Asabr 0BM02/22|  DRMI1T = - : : 01101/20
MB PREV Il |PETROBRAS 248068301 | AA [bra) i 150822 1808019 01/01/20
MB PREV [l |PETROERAS 155260308 | AA [bra) i 1508/22|  0/t0i1g 0ii01/20
MB PREV Il |PETROERAS 701.05543 | AA [bra) i 150822 25010019 01101/20 : s
ME PREV Il |PETROBRAS 24275043 | AA (bra) i 15822 20010019 1101420 - 2

MEB PREV Il |PETROBRAS 135.535,89 |  AA (bra) i 1508/22| 20010019 01101420 - z

ME PREV Il |PETROBRAS 53101683 | AA [bra) i 15822 20010019 01101420 - e

MEB PREV Il |GERDAU 135107114 |  brAAA 21M4122| 181210 : : E 010420
MB PREV Il |ELETROBRAS 1.317.280,63 | brAAA 2504/26]  17/05/19 : : : 01101120

Fontes: Infrag e Agéncias de Rating

LEGENDA | LEGENDA Il ™

[#] GRAL DE INVESTIMENTO Estavsl b S portfolio
GRAL ESPECULATIVO Upgrada it p performance

DOWngEate

NUcleo - Financeiro Pag. 9




=\ ES : Prev
Acompanhamento a Gestao Financeira

Risco de crédito
| Letras Financeiras

[ CARACTERISTICAS DA EMISSAQ RATING ATUAL: Dezembro.19

MBPREV|  |BANCO ALFA 622 621,85 o420 DE/OET 01012 ouoie0 E 3 : LEGENDA |
MBPREV|  [ITau uNIBANCO 1.008.517.91 0910420 16/02r18 0181720 D020 010120 © GRAU DE INVESTIMENTO
MBFREV |  [ITAU UNIBANCD 1.008 638,00 11/05/20 15/02/18 o D1ien 01020 GRAL ESPECULATIVO
MBFREV|  [ITAU UNIBANCD 1.000 435,06 psi7izo|  porozna oz nunien 010120
MBFREV1 [ENP PARIBAS 571.607,68 1oo7izo|  zariene = 01420
MBPREV1  [VOTORANTIM 817.350,04 p3mai20)  oDoroenae 2 : D10M20 010120
MBPREV1  [VOTORANTIM 327 548,88 19M 020 1B/10718 : > D120 0170120
MBPREV1  |[voTORANTIM B841.316,50 2arnzol  21tena : - D120 0170120 Estivel hid
MBPREV  [BANCD ALFA 512617,24 i paM2iz0|  oaionT 01012 D020 Upgracs ft
3

LEGENDA Il **

MBPREV 1 SAFRA 940.636.08 22020 21112017 - - 01/0120 011420 Downgrade

MBPFREV | SAFRA 848.771.70 220321 211247 - - 010120 D1o1z0
MBPREV | ITAL UMNIBAMNCC 2157 660,90 22104121 20102013 01101120 01020 010120
MBPREV | ITAU UNIBANCC 2.280.003,35 1510021 15/04/19) 0101120 010120 01a120
MBPREV | SAFRA 830.270.41 2101422 230718 - - 010120 01a120
MBPFREV | ITAU UNIBANCO 2.283.386.51 150322 15/04/10) 0101120 010120 01120
MBFREVI |BANCO ALFA 1.854.106.43 i 27105122 27/0E010 010120 010120 -
MBPREV | SAFRA 32 BE1,54 | 11707122 11/01/19) - 0170120 010120
MBPREV | SAFRA 1.412.751.80 22108122 2170219 - - 0170120 010120
MBFREV | SAFRA 009.430.33 19/09122 1B/0/ 19 - - 0170120 D120
MBFREV | SAFRA 1.412.760,71 2422 21702119 - - 0170120 010120
MBPREV I |BANCO ALFA 522.621.65 i 04103420 Da/any 010120 0170120 -
MBPFREV I |ITAU UNIBANCO 1.008.517.81 09/0420 16/02/18 010120 0170120 (R E ]
MBFREV Il |ITALUNIBANCO 1.008.838.00 1110520 15/ 0218 01120 010120 01m120
MEBFREV Il |ITAU UNIBANCO 1.009.435,08 D8/07420 DO/02A8 01120 010120 0101420
MBFREV Il |BNP PARIBAS 1.717.702,90 10007420 221118 - 0101420
MEBFREVII  |VOTORANTIM 1.861.640.08 030820 O2/0E18 - - 01020 0101420
MBPFREV Il |VOTORANTIM 1.451.470,31 15/10i20 18/10418] - - 010120 0101420
MBPFREV Il |VOTORANTIM 2404 937,22 2311620 2111118 - 010120 01701420 portfolio

MBFREV Il |BANCO ALFA 512.617.24 i D4M220 D4/12A17 010120 0120 - - ppS PE-’{(’).’:’IT,?HC@

MBPREV I |SAFF<}'\ 870.631,08 A 2112120 211217 = - 010120 010120

Fontes: Infrag e Agéncias de Rating

MBPrev NUcleo - Financeiro Pag. 10
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Acompanhamento a Gestao Financeira

Risco de crédito

| Letras Financeiras

MEFREV I |SAFRA §79.017,38 4 220321 2111217 - - g1omzo iz
MEPREV I |ITAL UNIBANCO 517840778 22004121 20002018 010420 01O 0101520
MBPREV I |ITAL UNIBANCO 5410.371.55 S0 1510410 01701120 ovoi2o 010112
MBPREV I |SAFRA 2.287.318.82 2101122 2307718 - - - ovoi2o 010112
MBPREV I |ITAL UNIBANCO 5.200.B78 44 1503122 1510410 0170120 ovoi2o 010112
MBFREV I |[BANCOALFA 4.171.841.08 2T051E2 2700510 010120 ovoizo
MBPREV I |SAFRA 2.531.566,18 oTz2 11401719 - - - ovoizo 012
MBPREV I |SAFRA 5.337.061,81 220812 21402019 - - - D1A0t20 01/01/20
MBPREV I |SAFRA 242517154 15/08122 180210 - - - D1Me20 01/01/20
MBPREV I |SAFRA 5.337 006,03 291022 21021 0) - - - D1Me20 01/01/20
MBPREV Il |VOTORANTIM 210347210 18/02/21 1802118 - - - D1Me20 01/01/20
MBFREV Il |ITAL UNIBANCD 418201078 130 12104719 01/01/20 D120 01/01/20
MBFREV Il |[BANCO ALFA 4004 371,44 i A4 122 15A07718) 0101120 D120 -
MEFREV Il |ITAU UNIBANCO 2.523.870,84 i 2305122 2111019 D120 D1onzo 010120
MBPREV Il |BRADESCO 5.587 545,08 £ 3105822 J1A0E10) 0101120 D120 0101120

Fontes: Intrag e Agéncias de Rating

LEGENDA | LEGENDA Il ™

[#] GRAL DE INVESTIMENTO Estavsl b S portfolio
GRAL ESPECULATIVO Upgrada it p performance

DOWngEate
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Acompanhamento a Gestao Financeira

Tesouro Federal

EMISSOR
LFT

VLR LiIQUIDO
447.824.229

% TPF
57,9%

% RF
48,4%

% RG
44,6%

LTN

175.393.122

22,7%

19,0%

17,5%

NTN-B

148.221.959

19,2%

16,0%

14,7%

NTN-F

2.122.118
773.561.429

0,3%
100,0%

0,2%

0,2%

PP5

portfolio
performance

NUcleo - Financeiro
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Acompanhamento a Gestao Financeira

Risco de crédito

Fontes:

EMISSOR

Valor

% CP

%RF

%RG

DEBENTURE SIMPLES

30.790.540

20,11%

3,33%

3,06%

LETRA FINANCEIRA

121.285.075

79,22%

13,11%

12,07%

LETRADE COMERCIAIS

1.016.327

0,66%

0,11%

0,10%

TOTAL

153.091.942

EMISSOR

Valor

% NAO FINANCEIRO

% CP

%RF

%RG

LOCALIZA RENT A CAR SA

1.016.327

3,20%

0,66%

0,11%

0,10%

CELEO REDES TRANSMISSAO DE ENERGIA S/A

665.518

2,09%

0,43%

0,07%

0,07%

GERDAU SA

1.810.698

5,69%

1,18%

0,20%

0,18%

LOJAS AMERICANAS SA

1.612.285

5,07%

1,05%

0,17%

0,16%

TELEFONICA BRASIL SA

3.203.292

10,07%

2,09%

0,35%

0,32%

CENTRAIS ELETRICAS BRASILEIRA SA ELETROBRAS

1.821.730

5,73%

1,19%

0,20%

0,18%

PETROLEO BRASILEIRO SA PETROBRAS

8.375.933

26,33%

5,47%

0,91%

0,83%

NCF PARTICIPACOES SA

10.092.593

31,73%

6,59%

1,09%

1,00%

BRCPGTDBS057

589.650

1,85%

0,39%

0,06%

0,06%

NATURA COSMETICOS SA

1.037.206

3,26%

0,68%

0,11%

0,10%

AMPLA ENERGIA SERVICOS SA

717.787

2,26%

0,47%

0,08%

0,07%

GUARARAPES CONFECCOES SA

863.880

2,72%

0,56%

0,09%

0,09%

TOTAL

31.806.898

100,00%

20,78%

3,44%

3,16%

EMISSOR

Valor

% FINANCEIRO

% CP

%RF

%RG

BCO ALFA INVEST SA (EXBCO REAL INVEST SA)

16.933.546

13,96%

11,06%

1,83%

1,68%

BCO SAFRA SA

32.639.474

26,91%

21,32%

3,53%

3,25%

ITAU UNIBANCO SA

42.532.920

35,07%

27,78%

4,60%

4,23%

BCO VOTORANTIM SA

15.284.248

12,60%

9,98%

1,65%

1,52%

BCO BNP PARIBAS BRASIL SA

6.080.282

5,01%

3,97%

0,66%

0,61%

BCO BRADESCO SA

7.814.573

6,44%

5,10%

0,84%

0,78%

TOTAL

121.285.044

100,00%

79,22%

13,11%

12,07%

InTroc-;

Prev

Seu plano de previdéncia
Mercedes-Benz

S portt
peric

MBPrev
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Acompanhamento a Gestao Financeira

Os Maiores Emissores de Renda Varidavel

EMPRESA

R$

% Renda Variavel

PETROLEO BRASILEIRO SA PETROBRAS

6.926.800

8,84%

VALE SA

6.201.277

7,91%

ITAU UNIBANCO HOLDING SA

4.168.531

5,32%

B3 SA - BRASIL, BOLSA, BALCAO

4.159.772

5,31%

BRADESCO TERCEIROS

3.821.963

4,88%

BBSA

2.805.058

3,58%

ITAUSA SA

2.184.714

2,79%

VIA VAREJO SA

2.001.630

2,55%

B2W CIA DIGITAL

1.994.610

2,55%

AMBEV S.A

1.586.278

2,02%

TOTALR. VARIAVEL

78.366.427

45,75%

Fonte: Intrag

S portfalio
performa

nce

NUcleo - Financeiro
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Acompanhamento a Gestao Financeira

Maiores Emissores Instituicoes Financeiras

Fonte: Infrag

INST. FINANCEIRAS

R$

ITAU UNIBANCO HOLDING SA

48.886.176

4,86%

BANCO SAFRA SA

32.639.486

3,25%

BANCO ALFA INVEST AS

16.933.549

1,68%

BANCO VOTORANTIM SA

15.284.252

1,52%

BANCO BRADESCO SA

11.636.536

1,16%

BANCO BNP PARIBAS BRASIL SA

6.080.284

0,61%

BANCO BRASIL SA

2.805.058

0,28%

BANCO SANTANDER (BRASIL) SA

406.113

0,04%

BANCO BTG PACTUAL S A

403.570

0,04%

BANCO PAN S.A

117.757

0,01%

BANCO INTER SA

110.828

0,01%

BANCO ESTADO RIO GRANDE SUL SA

55.270

0,01%

Total

135.358.879

13,47%

Prev

PP5

Seu plano de previdéncia
Mercedes-Benz

partfolio
performance

NUcleo - Financeiro
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50 Fi : Prev
Acompanhamento a Gestao Financeira

Rentabilidade Cota Contdabil

Retorno dos Investimentos*

MB Prev / Benchmarks . " " "
12 Tri./20 22 Tri./20 12 Sem./20 32 Tri./19 4° Tri./19 22 Sem./19 12 Meses
Perfil Moderado

MB Prev -4,64% 4,08% -0,75% 2,20% 2,70% 4,82% 6,05%
Benchmark: 77% IMA-S + 13% IMA-B + 10% |BrX-100 -3,72% 4,24% 0,36% 2,14% 2,53% 4,58% 5,87%

Perfil Conservador

MB Prev 0,73% 0,76% 1,49% 1,57% 1,16% 2,75%
Benchmark: IMA-S 0,99% 0,73% 1,72% 1,55% 1,25% 2,82%
Meta Atuarial (INPC+4,54% a.a.) 1,65% 0,90% 2,56% 1,29% 2,94%

Rentabilidade

laneiro 0,3%%
Fevereiro 0,30%
Marco 0,05%
Abril 0,22%
Maio 0,30%

portfolio
Junho 0.24% pp performance
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Acompanhamento a Gestdo Financeira

Consumo do Limite de Risco do Mercado
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——MERCEDES BENZ PREVIDENCIA COMPLEMENTAR - MODERADA

Prev

Seu plano de previdéncia

(*) Obs.: O grdfico ao lado mostra qual o percentual do limite de risco de mercado
que cada fundo utilizou ao longo do més.
O limite de VaR praticado é de 0,7% ao dia

Fonte: Infrag

(**) Obs.: O limite de VaR praticado é de 0,7% ao dia.

Fonte: Infrag
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Acompanhamento a Gestao Financeira

Custo da Administragcdo - Taxa de Gestdo e Administracao

Més MBPREVCONSER MBPREVMOD |MBPrev | (BRAM) MBPrev Il (BRAM)| MBPrev Il (SAM) | MBPrev IV (SAM) | MBPrev V (BNP) Intrag Total

Janeiro = 12.864,91 36.687,62 24.637,95 5.404,34 7.195,01 27.321,46 114.111,29
Fevereiro 10.561,13 30.528,34 20.247,99 3.405,86 5.801,16 30.031,38 100.575,86
Marco 12.811,29 37.061,19 24.522,51 4.815,12 5.071,77 33.979,02 118.260,90
Abril 11.558,92 33.911,91 22.266,38 5.181,79 3.839,35 26.934,26 103.692,61
Maio 11.594,01 34.098,23 22.306,09 5.099,16 4.023,22 26.996,76 104.117,47
12.207,24 36.082,61 23.531,93 5.250,93 4.902,17 28.388,12 110.363,00

208.369,90 137.512,85 173.651,00
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Acompanhamento a Gestao Financeira

Custos Relacionados a Gestdo dos Recursos (em RS)

faxa de Taxa de Taxas Taxa de Despesas Despesas com % Debitad
Administragao .. ., Despesas B3 Fiscalizagao Auditoria P p . Total Geral Patrim6nio Médio ; . ftado
e Gestio Custédia bancaérias CVM ANBID Cartério Investimentos

J aneiro 114.111,29 35.762,94 2.099,88 21.361,06 36.840,50 0,00 0,00 1.742,86 522.066,68 1.016.993.034,50 0,25%
Fevereiro 100.575,86 29.947,79 2.307,60 24.603,58 0,00 14.163,36 3.281,00 0,00 493.360,13 1.018.234.386,18 0,21%
Marco 118.260,90 35.207,61 2.544,77 25.309,91 0,00 0,00 0,00 0,00 540.589,64 985.209.849,71 0,22%
Abril 103.692,61 32.293,53 2.410,16 22.119,27 34.584,95 0,00 3.115,00 0,00 496.157,79 983.497.621,22 0,24%
Maio 104.117,47 32.438,27 2.371,70 21.863,93 0,00 0,00 0,00 0,00 469.434,81 989.299.624,01 0,20%
Junho 110.363,00 34.235,43 2.044,79 21.555,07 0,00 0,00 3.115,00 0,00 470.136,62 1.004.123.921,30 0,20%

[Total | 651.121,13] 199.885,57 13.778,90 136.812,82 71.42545  14.163,36]  9.511,00] 1.742,86 2.991.745,67 999.559.739,49 0,22%
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Acompanhamento a Gestao Financeira

Custos incorridos com a Administragdo dos Ativos da MBPrev - Reembolsado pela Patrocinadora

Taxa de Taxa Calculo | Extrato CBLC

Total
Controladoria Risco B3 ota

Janeiro 19.910,53 3.058,80 22.969,33
Fevereiro 20.980,67 3.192,80 24.173,47
Marco 20.980,22 3.192,80 24.179,02
Abril 19.392,51 3.192,80 22.585,31
Maio 19.455,70 3.192,80 22.648,50
Junho 20.373,59 3.192,80 23.572,39

121.093,22 140.128,02
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Acompanhamento a Gestao Financeira MB s

Acompanhamento da gestao

Comentdarios:

As informacdes apresentadas anteriormente indicam que os investimentos dos planos estdo
aderentes a Resolucdo CMN n° 4.661/2018 e com a sua politica de investimentos.
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